
  

  

  
  

PODER 

ESCRITURA NUMERO: 
Novecientos noventa 

y cinco 4 995 

FECHA: 21 de noviembre de 2002 
ACTO: Poder General 
PODERDANTE: Eduardo León Sal- 
darnaga Suarez 
En el Distrito municipal de Girardota, 
Depariamento de Antipquia, Repu- 
blica de Colombia, a los veintiun 
(21) dias del mes de Noviembre del 
aho dos mil dos (2002), a la Notaria 
Unica del Circulo de deta 

cual es Notario Titular el Doctor RO- 
DRIGO MONTOYA GIRALDO, com- 
parecieron al otorgamiento del pre- 
sanie Poder General, por una parte 
el Señor EDUARDO LEON|SALDA- 
ARIAGA SUAREZ, en calidad de 
Representante Legal de la compa- 
hia colombiana COMERCIALIZA- 
DORA INTERNACIONAL ABRACOL 
S.A. EMPRESA MULTINACIONAL 
ANDINA, en calidad de Mándante , 
tal como lo acredita con el respecti- 
vo certificado de existencia y repre- 
sentación legal expedido por la Ca- 
mara de Comercio de Medellin, que 
se anexa y protocoliza bajo el ni- 
mero de ¡a presente escritura; y por 

otra parte, KONSTADINOS GON- 
GAS, por sus propios y 
derechos, en calidad de Mandatario, 
de estado civil casado, mayores de 
edad, de nacionalidad colombiana y 
riego respectivamente, domicilia- 

dos en la ciudad de Medellín, en la 
Repúbhca de Colombia y de paso 

por esta ciudad el primero y en la 
ciudad de Quito, Distrito Metropolita- 
no el segundo, identificados “con la 
cedula de ciudadania número 
8.222.771 de Medellín, y cedula de 
extranjería numero 241.289, respec- 
tivamente, hábiles en derecho para 
contratar y obligarse y expresaron lo 
siguiente: 
PRIMERA.- ANTECEDENTES: 
Uno.- La Junta Directiva de la com- 
pahía COMERCIALIZADORA IN- 
TERNACIONAL ABRACOL S.A. 
EMPAESA MULTINACIONAL ANDI- 
NA, realizada el día veintidos (22) 
de julio dei año dos mil dos (2002), 
resolvió otorgar un Poder General a 
favor del señor KONSTADINOS 
GONGAS. 
Dos.- Asi mismo, la Junta Direcliva 
autorizo al señor EDUARDO LEON 
SALDARRIAGA SUAREZ, en cali- 
dad de Representante Legal de la 
compañía COMERCIALIZADORA 
INTERNACIONAL ABRACOL S.A. 
EMPRESA MULTINACIONAL ANDI- 
NA; para que en calidad de Mandarr 
te emita el respectiva poder a favor 
del sehor KONSTADINOS GON- 
GAS, en calidad de Mandatario. 
SEGUNDA.- OTORGAMIENTO DE 
PODER GENERAL.- De conformi- 
dad con los 
la compahía colombiana COMER» 
CIALIZADORA INTERNACIONAL 
ABRACOL S.A. EMPRESA MULTI- 
NACIONAL ANDINA; contiere PO- 
DEAR GENERAL AMPLIO Y SUFI- 
CIENTE, a favor del sehor KONS- 
TADINOS GONGAS, para que enire 
otras funciones reabce los siguien- 
les actos: 
Uno. Abrir una sucursal a nombre de 
la MANDANTE en la República del 
Ecuador, la misma que será consli- 
tuida con el capital de DOS MIL DO- 
LARES DE ESTADOS UNIDOS DE 
AMERICA (USD $2.000,00), a tra- 
ves de la cual el MANDATARIO ten- 
rá todas las atribuciones para abrir” 
la cuenta de integración de capial y 
suscribir cualquier otro documento 
necesario para perfeccionar la lega! 
Apertura de la sucursal. En desarro- 

  

Bo del presente Poder General, el - 
MANDATARIO, entre otros actos po- 

diría: 
a)Ejecutar la representación legal, 
judicial y extrajudicial de la Mandan- 
le, quedando facultado ejercer todo 
y cualquier derecho. y para cumplir 
toda y cualquier obligación contrai- 
da por la sucursal en la República 

  

  

b)intervenir en todos los asuntos ju- 
diciales y extrajudiciales en defensa 
de sus intereses, proponiendo y 
contestando toda ciase de deman- 
das o lercerias, o continuandolas en 
todas sus instancias. 
e) Ejercer todos los derechos y con- 
traer y cumplir cualquier clase de 
obligación, sin determinación de la 
cuantía, así como celebrar toda cla- 
$e de actos y contratos, en nombre 
y representación de los Mandantes. 
d) Desempehar todas las atribucio- 
nes de amplia y genera! administra- 
ción sobre todos los negocios de la 
sociedad en la República del Ecua- 
dor, y todo cuanlo pertenezca a la 
misma, incluyendo todos sus bienes 

y ya sean 
o reales, inmuebles o muebles, con 
cuantas fecullades generales y es- 
peciales en lo principal y comple- 
mentario fueren necesarias; cobrar 
y percibir toda clase de productos, 

precios, plazos, rentas, ingresos y 
utilidades y las demás cantidades, 
frutos, efectos, valores y amolumen- 
tos que por cualquier titulo o razón 
pertenezcan a la sociedad, ahora O 
en . 

€) Administrar libremente todos los 
bienes muebles e inmuebles de pro- 
piedad de Mandante, rendir cuen- 
tas, exigir y aprobar cuentas, firmar, 
seguir y enviar correspondencia, ha- 
cer y retirar giros y envios, recono- 
cer, aceptar, pagar y cobrar cual- 
quier deuda y credito de capital, in 
tereses, dividendos, amortizaciones, 
etcbiera, con relación a cualquier 

persona O privada, naciona- 
les o extranjeras, jurídicas o natura- 
les, firmando recibos, saldos, con- 
tormidades y resguardos; constitulr 
o lormar sociedades o compañías, 
establecer sucursales a nombre de 
ta Mandante, realizar aportes en di- 
nero o en especie, transierencias de 

y/o cesión de 
nes, recibir los certificados o titulos de s participaci yho 

acciones, concurra a juntas de ac- 

cionistas o socios e intervenga en 
asuntos de aumentos de capital, re- 
forma o codificación de estatutos, 
Wansiormación, 

on, prorrogas de plazo, ll- 
quidación y más asuntos que atahen 
a la vida de las sociedades O Com- 
pañias sin limitación alguna, 
f) Disponer, enajenar, gravar, adqui- 
my activa o p 
respecto de toda clase de bienes 
muebles o inmuebles, derechos rea- 
les y á aparta- 
ciones y obligaciones, valores y 
cualquier efecto publico y privado 
pudiendo en tal sentido, con las 
condiciones por el precio y en plazo 
pactado y que estime pertinente, 
ejercitar y otorgar, conceder y acep- 
tar compraventas, hipotecas, Bpor- 
tes, permutas, cesiones, en pago y 
para pago, amortizaciones, resca- 
tes, subrogaciones, retractas, agru- 
paciones, segregaciones, parcela- 

ciones, de 
fincas, reestruciuraciones, cartas de 
pago, fianzas, transacciones, com- 
promisos y arbitrajes, constituir, 
aceptar, ejecutas, transmitir, dividir, 
modificar, extinguir y cancelar total o 
parcialmente usufrucios, servidum- 
bres, prendas, hipotecas, anticresis, 
comunidades de toda clase, propie- 
dades horizontales, en general cual- 
quier derecho real o personal, acep- 
tar donaciones puras o condiciona- 
les, de cualquier clase de bienes. 
g) Aceptar, repudiar, manifestar, par- 
tr, entregar, recibir, aprobar e im- 

  

fusibn, escisión, 

modílicar, cancelar y retirar depósi- 
tos provisionales o definitivos de va- 
lores u otros blenas, comprar, van» 

der, canjear, prendar y negociar 
electos y valores, y cobrar sus inte- 
reses, dividendos y amoriizaciones, 
para que reciba dinero, especies y 
valores, que a cualquier concepto 

  

17 
Martes, 4 de febrero del 2003 Pe ETEN 

posponer, prorrogar, modificar, sue 
brogar, pagar y cancelar o consentir 

en la cesión, posposicibn, prorroga, 

modificación, subrogación, pago y 
cancelación de cualesquiera otras 

, garantias. 
m) Presentar toda clase de declara- 
ciones, solicitudes o peticiones a las 

  

y cancelaciones, acepte y observe 
avalios, suscriba los respectivos 
contratos de aportes o constitución y 
en general operar en cajas de aho- 
rro, mutualistas, bancos, financieras 
y entidades similares disponiendo 
de jos blenes existentes en elos por 

  

el Ecuador, de la compañia extranje- 
ra "COMERCIALIZADORA iNTER- 
NACIONAL ABRACOL S.A. EM- 
PRESA MULTINACIONAL ANDIi- 
NA”, de nacionalidad colombiana; 
QUE la dirección Juridica de Tramni- 
tes Especiales, mediante Memoran- 
do No. SC.JJ.DJCPTE.2003.4 de 6 

  

de o fiscales, de enero del 2003, ha emitido infor- 
para pagar contribuciones, impues- me favorable sobre la suficiencia de 
tos, y de los 
todas clases, cuyo pago correspon- 
da a la sociedad; asi como censos, 
hipotecas y demás cargos y obliga- 
ciones sobre propiedades pertene- 
cientes a la sociedad, total o parcial- 
mente. 

EN ejercicio de sus atribuciones 

solución numero 03.0.1J.0 CIENTO 
TREINTA Y NUEVE del Sr. INTEN 
DETE DE COMPANIAS DE QUITC 
de 13 de enero del 2.003, bajo el nú 
mero 0322 del Registro Mercantil 
Tomo 134.- Queda archivada la SE 
GUNDA copia certificada de la PRO 
TOCOLIZACION de veintisels de di 
ciembre del 2.002 ante la Notaric 
TRIGESIMO SEXTA del Distrito Me 
tropolitano de Quito, Dra. XIMEN/ 
BORJA DE NAVAS, que contiene lo: 

  

No.ADM.01145 de 16 de octubre del 
2001; 
RESUELVE: 
ARTICULO PRIMERO.- CALIFICAR 

de los otor-   y en 
general cuanto permita la legislación 
y práctica bancaria y financiera. 
Comprar para la sociedad, en su 
basta pública, judicial o extrajudicial 
mente, o en bolsas o demás casas 
de “contratación, cualquier especie 
de titulos valores, pudiendo acordar 
precios y condiciones que estime 
conveniente; pudiendo adquirir, 
comprar, de esa manera o en cual- 
quier otra forma, acciones de capi- 
tal, acciones de participación, bo- 

cupones, hipotecas, obligacio- 
nes, valores, pagarés, libranzas, 
aceptaciones, letras de cambio y 
evidencias de adeudos emitidos o 
creados por otras corporaciones, 

nes, ya ses” Laa) privadas, mu 
entidad cor- 

porativa o Somicos por cualesquiera 
estados, provincias, municipios, clu- 
dades o subdivistones políticas de 
cualquier nación. 

l) Delegar el poder en calidad de 
procuración judicial, en ta persona 
de un abogado en libre ejercicio pro- 
fesional, otorgándole tas atribucio- 
nes especiales contempladas en el 

artículo cuarenta y ocho del Codigo 
de Civil 

y revoquen tales delegaciones, para 
el efecto la Mandante confiere a: 

io todes las 
sin limitación alguna, incluida ia de 
reconocer la firma y rúbrica de los 
mismos. 
j) Abrir, cancelar, liquidar y cobrar 
cuentas de ahorros, corrientes, de 
depósito y de cualquier otra natura- 
leza, a nombre de la sociedad, en 
cualquier clase de instituciones fi- 
nancieras, sociedades o con perso- 

nas particulares, pudiendo designar 
la persona o personas que podrán 
girar contra las mismas, y hacer lo- 
da clase de depositos en ellas; ex- 
traer, sin limitación alguna de cuan- 
tía, todos los foridos que tiguren a 
nombre de esta sociedad en cuales- 
quier institución financiera, sorieda- 
des o con personas particulares por 
medio de mandatos, cheques; pu- 
diendo a esos efectos y a cuales- 
quiera otros, girar, emitir todas cla- 
ses de mandalos o cheques. 
k) Realizar todos los actos y firmar y 
otorgar cuantos contratos y docu- 
mentos de toda clase sean necesa- 

rios a fin de levar a cabo cuales» 

  

testar letras de “cambio, talones, 
cheques u otros tilulos valores; cré- 
ditos con garantia personal o de va- 
lores, concretar activa o pasivamen- 
te créditos comerciales, afianzar o 
dar ganancias por otros, dar y tomar 
dinero en prestamos con o sin inte- 

reses y con garantía personal, de 
valores o cualquier otra, colocar a 

* pugnar herencias, legados y en ge- ra negocios de inversiones, de 
jodio eiii egercio, de embarga, e por 

sa, así Como ci . 
. de exp 

judicial y extrajudicial de bienes su- de arca y cunisequiera os 

essorios o indivisos. a que se dedique o pueda dedicarse 
h) rar, e aceptar, endosar, co- ta sociedad 
rar, pagar, ceder, intervenir y pro- y 1) Tomar en prestamo cualesquier 

cantidad, en metálico o cosas fungi- 
bles, con o sín interés, can facultad 

para pactar o constituir, sobre bis- 
nes propios de la sociedad las ga- 
rantias pignoraticias y de toda otra 
clase que estime convenientes y 
traspasar, ceder y acoptar las garan- 
tías que se constiiuyan a favor de la 

sociedad, con facultad de ceder, 

0] , Temover, 
destituir y despedir toda clase de 
empleados y fijar sus sueldos y re- 
muneraciones. 
h) Realizar y levar a cabo cuantos 
otsos poderes y facultades sean ne- 
oesarlos o convenientes para dar 
cumplimiento a los fines y objetos de 

la sociedad, aun cuando aquí no se 
hubiere especificamente expresado, 
pues es el proposito de este poder 
que la persona a favor de quien se 
otorgue, pueda realizar para y a 
nombre de la sociedad, todo lo que 
la sociedad podría hacer y ejecutar 
directamente dentro de Sus objetos 
sociales. 
9) Cumplir y hacer cumplir los esta- 
tutos de la Mandante, las decisiones 
de la Asamblea y de la Junta Direc- 
tiva. 

p) Asistir con voz peso sin voto a las 
reuniones de la Junta General de 
Accionistas o Junia Directiva de la 
Mandante, en caso de que no sea 

miembro de este grupo Directivo. 
q) En general, podra realizar toda 
clase de actos, contratos, negocios, 
obligaciones y operaciones permitr- 
dos por las leyes ecuatorianas. que 
sean acordes con su objeto y ne- 
cesaños y convenientes para su 
cumplimiento 
+) Sustituir, en todo o en parte, rea- 
sum, en todo o en parte. el ejercicio 

de esie poder. 
TERCERA.- VIGENCIA. El presente 
Poder Especial permanecerá en vi- 
gencia hasta que sea revocado ex- 
presamente por el mandante.- 
CUARTA.- ACEPTACION: Presente 
el Mandatario, manifiesta su acepta- 
ción expresa del mandato que ahora 

se les confia, comprometiendose a 
desempeñario con sujeción a la ley. 
Leido al compareciente el presente 
instrumento, lo aprueba y el Notario 
lo autoriza con su firma. Derechos lí- 
quidos de protocolo $30.000,00 Re- 
solución 4188 del 28 de diciembre 
del 2001. Hojas 3, IVA $6.816,00, 
Superintendencia: $5.000,00. La 
presente escritura se elaború en ba- 
se a minuta presentada por el intere- 
sado y els hojas de papel notarial 
números AA7157881, AA7157882 y 
AA7157883. 
EDUARDO LEON SALDARRIAGA 
SUAREZ 
Compareciente 
RODRIGO MONTOYA GIRALDO 
Notario Unico 
VARIOS SELLOS 
RESOLUCION No. 03.0.1J 0139 
ROBERTO SALGADO VALDEZ 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE 
QUITO 
CONSIDERANDO: 
QUE se han presentado a este Des- 
pacho tres testimonios de la proto- 
colización efectuada ante el Notario 
Trigósimo Sexto del Distrito Metro- 
politano de Quito de fecha 28 de di- 
ciembre del 2002, que contienen los 
documentos exigidos por el artículo 
415 de la Ley de Compañias, previo 
al establecimiento de la sucursal en 

gador en el exterior; y, aulorizar el 

establecimiento de la sucursal en el 

Ecuador a le compañia extranjera 
"COMERCIALIZADORA INTERNA- 
CIONAL ABRACOL S.A. EMPRESA 
MULTINACIONAL ANDINA”, con 
arreglo a sus propios estatutos, en 
cuanto no se opongan a las leyes 
ecuatorianas; y, calificar de suficien- 
te el Poder otorgado a traves de la 
Junta Directiva de la compañia a ta- 
vor del sehor Konstadinos Gongas 
de nacionalidad griega. 
ARTICULO SEGUNDO.- DISPO- 
NER a) Que el Notario Trigesimo 
Sexto del Distrito Metropolitano de 
Quito, tome nota del contenido de 
esta Resolución al margen de la h- 
dicada prolocolización, de fecha 26 
de diciembre del 2002; b) Que el Re- 
glstrador Mercantil del Distrito Me- 
tropolitano de Qukta en cuyo cantón 
fija la compahía el domicillo de su 
sucursa!, Inscriba los documentos 
constantes en la protocolización re- 
ferida y esta Resolución; y, c) Que 
dichos funcionarios sienten las razo- 
nes respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPO- 
NER que se publique, por una vez, 
en uno de periódicos de mayor cir- 
culacian en el Distrito Metropolitano 
de Quito, el texlo integro del Poder y 
un extracto de los documentos 
constantes en la protocolización an- 
tes referida. 
CUMPLIDO lo anterior, remitase a 
este Despacho copia certificada de 
la protocolización reterida. 
COMUNIQUESE.- DADA y firmada 
en el Distrito Metropolitano de Out- 
10. 
DR. ROBERTO SALGADO VALDEZ 
SELLOS DEL REGISTRO MER- 
CANTIL 
RAZON: Dando cumplimien- 
to a lo dispuesto pro el doctor Ho- 
berto Salgado Valdez, Intendente de 
Cornpañías de Quilo, en ei articulo 
segundo de la Resolución No- 
03.0.14,0139, del 13 de enero del 
2.003, tomé nota al margen de la 
matriz de la Protocolización de los 

documentos relativos a la domiciafi- 
zación de la Compañía Comerciall- 
zadora Intemacional Abraco] Socie- 
dad Anonima Empresa Multinacional 
Andina en la República del Ecuador, 
otorga ante ml el 26 de Diciembre 

del año dos mit dos, de contenido de 
la antedicha resolución, mediante la 
cual calilica de suficientes los docu- 
mentos otorgados en el exterior, au- 
toriza el establecimiento de la SUCUT- 

sal en el Ecuador y califica de suf- 
ciente el Poder, de la compañía ex- 
tranjera "COMERCIALIZADORA IN- 
TERNACIONA ABRACOL SOCIE- 
DAD ANONIMA EMPRESA MULTI- 
NACIONAL ANDINA" y siento la pre- 
sente razón. Quito a 15 de Enero 
del 2.003. 
SELLO NOTARIA TRIGESIMA SEX- 
YA 
RAZON: Con esta fecha queda ins- 
crito el presente documento y la re- 

a la AUTO 
RIZACION del establecimiento de 
una SUCURSAL en el ECUADOF 
de la Compañía Extranjera "CO 
MERCIALIZADORA INTENACIO 
NAL ABRACOL S.A. EMPRES! 
MULTINACIONAL ANDINA” y de 
PODER conterido a través de l 
«Junta Directiva de la Compañia a fe 
vor del Señor KONSTADINOf 
GONGAS.- Se fijb un extracto par. 
conservarlo pro seis meses, segur 

lo ordena la Ley, signado con el nu 
mero 0212.- Se da asi cumplimiente 
a lo dispuesto en el ARTICULO SE 
GUNDO de la citada resolución de 
conformidad a lo establecido en e 
Decreto 733 de 22 de agosto de 
1975, publicado en el Registro Oh 
cial 878 de 29 de agosto del mism 
eho.- Se anotó en el Repertorio baje 
el numero 003470.- Quito, a veinti 
nueve dei enero del aho dos m 
tres.- EL REGISTRADOR.- 
DAR. RAUL GAYBOR SECAIRA 
REGISTRADOR MERCANTIL 
DEL CANTON QUITO 
SELLO REGISTRO MERCANTIL 
Ce/21843 at. 

del Ecuador. interés dinero, constitulr, transferir, Rd A 

        

 


